fratres ejus (Jehielis) erant super thesauros. Ipsum pariter Jehieleum custodem fuisse thesauri, legitur inferius, c. 29, v. 8.

VERS. 23. — AMRAMITIS, ET ISAAITIS, etc. His pariter servarii custodia credita erat. Caath filius Levi, liberis genuit Amramum, Isaarum, Hebronem et Ozielm, principes familiarum, de quibus hic.

VERS. 24. — SUBAEL FILIUS GERSON, FILII MOYSI. Subael & Gersone genitore nasci non potuit; nimis enim longo intervallo Moyses à Davide distat. Erat igitur Subael unus è posteris Gersonis.

VERS. 25. — FRATER QUOQUE EIUS ELIEZER, CUIUS FILIUS RAHADA. Eliezero, fratri Gersonis, filii Moysis, filius erat Rahabia, ex quo originem referebat Selemith, prepositus thesauris, quos è spoliis victorum hostium David, regesque ceteri templo consecraverunt, v. 26.

VERS. 27. — DE BELLS ET MANIBUS PRELORUM, QUAE CONSECRAVERANT AD INSTAURATIONEM, ET SUPPLEMENTUM TEMPLI. Concisus Hebraeus: De bellis, et de spoliis, quod consecraverant, ad roborandum domum Domini. Septuaginta: Τοῦ πηλοῦ καὶ τῶν ἐπιδομάτων τῶν ἐκ τῶν ἐχθρῶν. Quae consecraverant, ut non deficeret aedificatio domus Dei. Haec manubiae in templi aedificatione insumptae fuisse non videntur, cum diu post Salomonem monumenta haec pietatis principum et supremorum ducum adhuc superessent. Joiada Levitas instruit armis, quae David consecraverat 4 Reg. 11, 40. Religionem Davidis reges Juda ejus successores imitati sunt. Salomon clypeos aureos consecravit in templo, quorum loco Roboam ejus filius aeneos auratos substituit, 3 Reg. 14, 26, 27. Joramus et Ochozias reges Juda, eorumque majores paria munera in templo dedicaverant quae Joas coactus subduxit, ut Hazaël Syriae regi traderet, 4 Reg. 12, 18. Athalia numeribus hisce omnibus templo expoliato, fanum Baalis ornavit, 4 Paral. 24, 7. Tradidimus alias veterem militum morem, consecrandi scilicet Deo ex hostilibus spoliis optima. Colebant Romani Jovem praedatorem, quod ait Servius (1), pars praedae illi consecraretur:

*Jovis ferre, et divos, ipsumque vocamus*

*In praedam partemque Jovem.*

Marti largiebantur saepe Galli partem manubiarum; saepe etiam praeco decertatum certatum (1) Serv. in Aedoid. 5: « Romani bella gesturi, de parte praedae aliquid numinibus pollicebantur, unde Romae templum fuit Jovis Praedatoris, non quod praesit praedae, sed quia ex praedae aliquid ei dabatur. »

vovebant amplissima, ut deorum operam sibi promerent, auctore Jul. Caesare, Comment. lib. 6. Voverant Crononiatæ Apollini decimas manubiarum, si praeco vicissent; Locreuses vicissim eorum hostes victoriam deprecari sunt, partem nonam spondentes. (Vid. Just. lib. 20.) Galli aureo torque se donaturos Martem promiserant; sed Romanorum imperator Flaminius, tradente Plutarcho, hostium religionem superaturus, tropaeum è torquibus Gallorum statuit. (1)